
Protokół Nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury odbytego w dniu 16 czerwca 2024 r. 

w godz. od 15:00 do 15.40 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 

*   *   *  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny 

Mirosław Drzazga, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych 

gości. Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują 
quorum. Ja bym chciał proszę państwa prosić tylko o zmianę porządku obrad. Punkt trzeci 

byśmy dali jako punkt pierwszy, a pozostałe punkty by już poleciały po kolei. Dlatego, że po 

prostu pan skarbnik ma jeszcze sporo pracy, stąd proszę państwa taka prośba. I czy państwo 

wyrażają zgodę na to, na zmianę porządku obrad? Proszę o przegłosowanie. Kto jest za? 

Dziękuję bardzo. Porządek obrad naszej komisji został przegłosowany. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się 
następująco: 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków 

Obecni: 

1. Mirosław Drzazga 

2. Jacek Dutkiewicz 

3. Sławomir Gruchała 

4. Elżbieta Kostka 

5. Artur Maciejowski 

6. Mariusz Stolecki 

7. Jan Szczerbań 
 

Tematyka posiedzenia:  

1. Oferta szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024-2025. 

2. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie działania komisji. 

3. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami 

sesyjnymi w zakresie działania komisji. 

 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. w zakresie działania Komisji. 

 

Ad. pkt. 1. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga - oferta szkół 

ponadpodstawowych na rok szkolny 2024-2025. Załączniki nr 2-5 do protokołu. Zaczynając od 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Jarocinie jestem zaskoczony, że udało się otworzyć 
5 oddziałów. 

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP Nr 2 w Jarocinie – jest sześć oddziałów. Pięć branżowych i jedno 

liceum. Za. Ale to jest moje, z powtarzającymi, nie? Czyli jedna klasa ze średnich będzie. Tak, 

jedna, tak, to liceum tego. No z tym, że mówię, w tych, w tych, w tych pięciu klasach to jedną 
trzeba liczyć, że to jest, sami powtarzający gdzieś tam będą, nie?  



Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – jeżeli chodzi o 

szkoły branżowe, czy można określić ile uczniów jest spoza powiatu? 

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP Nr 2 w Jarocinie – w tej chwili jeszcze, jeszcze nie. Dopiero 

będziemy analizować. Na razie mamy zawodami tradycyjnie mechanik pojazdów 

samochodowych dużo, aż dwanaście osób. Cukiernik trzynaście. Kucharz dziesięć. Fryzjer 

siedemnaście. Sprzedawca dwadzieścia sześć. Czyli powtarza się, w sumie z roku na rok tak 

podobnie.  

 

Radny J. Dutkiewicz – te osoby, którzy do szkoły branżowej idą do innej, z terenu Jarocina 

są, a idą do innej szkoły, czyli do Borku, albo do Nowego Miasta, to razem jest pięć osób, nie? 

Oni terytorialnie, im tam lepiej pasuje do szkoły. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – proszę o zabranie 

głosu Dyrektora ZSP Nr 1 w Jarocinie. 

 
P. R. Nowicki, Zca Dyrektora ZSP Nr 1 w Jarocinie – nasza oferta kształcenia obejmuje 

sześć zawodów w technikum w trzech klasach. Po połowie oddziału z każdego zawodu. Do 

piątku był termin składania podań. Dwie klasy będziemy w stanie utworzyć na podstawie podań 

pierwszego wyboru. Z liceum zrezygnowaliśmy. Na pewno będzie technik informatyk, technik 

żywienia i usług gastronomicznych, technik plastyki i budownictwa, Technik poligrafii, technik 

rachunkowości oraz technik mechatronik. 

 

P. D. Andrzejewska, Zastępca Dyrektora 1 LO w Jarocinie – w planach mieliśmy dwie 

klasy. Podań wpłynęło 110, w tym 15 czy 16 drugiego wyboru. Jest kilkanaście podań z Borku, 

Koźmina czy powiatów ościennych. Zobaczymy jak spłyną wyniki. zrobiliśmy podział, aby 

umożliwić uczniom różne kierunki też na pół, tak jak podobnie w ZSP Nr 1. Biol-chem 

i lingwistyczna, gdzie mają dwa te same przedmioty rozszerzone, a będą różnić się trzecim 

przedmiotem. Biol-chem będzie to chemia, a w lingwistycznej drugi język. Także klasa 

matematyczno-fizyczna oraz mat-geo, czyli też będą różnić się tylko jednym przedmiotem, to 

będzie też korzystnie dla planu. Ale z tego, co patrzyłam po wnioskach, przebija większość 
biol-chem, oraz ta matematyczno-geograficzna. Ale jest też na matematyczno-fizyczny ok. 18 

podań. Nie wiadomo też, jakie wyniki przyniosą. Tak jak pan dyrektor mówił, są uczniowie 

odroczeni, którzy nie poszli w jednym roczniku sześciolatki z siedmiolatkami. I widać już, że 

te wyniki będą słabsze. Ale myślę, że z każdej szkoły po kilka osób tutaj z naszej gminy bardzo 

dobrych, którzy nadają się do liceum. Zobaczymy. Od 3 do 5 przynoszą wyniki. I to już 
będziemy wtedy wiedzieć, czy mamy te dwie klasy pełne. Mogą być trzy. Wszystko będziemy 

wiedzieć od 3-go do 9-tego.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – i oczywiście 

Zespół Sztuk Przewodniczących Biznesowych. Pani dyrektor, oddaję panu głos. 

 

P. Sł. Wilak, Dyrektor ZSP-B w Tarcach – my mieliśmy zgodę na jedną klasę dwuzawodową 
i w tym momencie mamy już nadmiar. To co koledzy też mówią, no to wiadomo, że oni 

składają, deklarują, że pierwszy wybór jest wszędzie. Ale tego prawdziwego pierwszego 

wyboru mam 37 uczniów. Nie mówiąc już o tym, że około 12 do 15 z klas pierwszych albo 

będzie powtarzało u nas, albo pójdzie do branżowej szkoły, bo nie mają już szansy. Mają więcej 

niż 2 oceny niedostateczne. Nie mają szansy kontynuować nauki u nas nawet po egzaminach 

poprawkowych. Tak jak mówiłem, dwuzawodowa klasa. Chcielibyśmy jeden przyrodniczy 

kierunek i logistykę, żeby to połączyć. No dodatkowo już w tym momencie w szkole dla 



dorosłych drugi kurs kwalifikacyjny, który w połączeniu z pierwszym, który już słuchacze 

zaliczyli, daje tytuł technika agrobiznesu. Tych, którzy chcą kończyć ten pierwszy stopień, żeby 

dostać tylko jakby wykształcenie, to branżowe rolnika już nie ma, ale z nich utworzymy jedną 
grupę, która będzie kontynuowała i łącznie z tym, że mają już średnie wykształcenie, będą mieli 

po prostu drugi pełny zawód i to będzie technika agrobiznesu. I mamy jeszcze jedną grupę 
liceum dla dorosłych, która kontynuuje cały czas naukę. Jest ich tam 26. Kończą w tym 

momencie szósty semestr. Także zostały im jeszcze dwa semestry. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – bardzo dobrze. 

Proszę Państwa, tak już teraz pytanie do wszystkich dyrektorów kieruję. Jeśli chodzi o etaty 

nauczycielskie, zabezpieczone, tak? Nie ma żadnych problemów? To jest najważniejsze. Przez 

ostatnie cztery lata cały czas byłą mowa, żeby mieć to na uwadze, żeby nauczyciele mieli 

maksymalnie nadgodzin, żeby było w razie czego, z czego można było zejść i żeby po prostu 

były te etapy zachowane. To jest najważniejsze i też przede wszystkim generuje to także spokój 

w Państwa szkołach. Nie ma tej nerwowości.  

 

P. G. Maćkowiak, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych - u mnie 6 oddziałów jest nowych, 

jest rekrutacja cały rok, także w tej chwili nie mamy miejsca, żeby przyjmować dzieciaki. 

Dzieciaki czekają już po rok po półtora roku, żeby przyjąć ich, zwłaszcza w klasach ze 

sprzężoną niepełnosprawnością, tam są małoosobowe klasy, także tam już są pełne i faktycznie 

dzieci czekają, nie, czyli albo są odraczane w swoich szkołach macierzystych, no i tak tutaj to 

wygląda. My już jesteśmy na takim etapie, że praktycznie już nie będę tutaj pukał zbyt mocno 

o nowe oddziały, ponieważ jesteśmy już lokalowo w ten sposób tak zorganizowani, że już 
więcej się po prostu nie da. Mamy ten oddział głęboki, jeszcze tutaj jeden i mi się wydaje, że 

to jest kwestia miejsc, które mamy wolne, to są tylko w lekkich klasach z lekką 
niepełnosprawnością, nie sprzężone. Sprzężone też są wszystkie już wypełnione. Także no są 
te dzieciaczki, ciężko jest mówić, żebyśmy tutaj mieli jakieś kłopoty z tym, żeby ich zapewnić, 
także z tego też powodu te godziny, które są, to one się nie zmieniają, a więc te etaty, o których 

Pan Starosta mówił i też czego pilnowaliśmy, są. I nie ma żadnych zagrożeń, jeżeli chodzi o 

zwolnienie kogoś, a no te dzieci to musimy tak prowadzić tą politykę, tak się staramy, żeby one 

były, uzupełniały się, czy wchodziły te, które czekają. No to się udaje. Wczesne wspomaganie 

oczywiście przy tym, to jest liczba gdzieś około 50-60 dzieciaszków, które są na wczesnym 

wspomaganiu. No i druga, duża druga grupa dzieci, która jest w projekcie za życiem. To jest 

bardzo dobrze prosperujący projekt. Zwłaszcza rehabilitacja, gdzie rodzice no chcą bardzo brać 
udział, no i praktycznie żadne dziecko, które przychodzi nie zostaje bez tej pomocy. Także tam 

są, tam jest pewna rotacja, oni o tym wiedzą, tak żeby każde dziecko na samym początku, na 

starcie, kiedy mama trafia w tą, w ten system, jak gdyby pomocy dzieciom tym malutkim, bo 

to są dzieci od urodzenia, mogły taką pomoc uzyskać i przynajmniej wiedzieć co dalej, 

kontynuować to, ale już przez fachowca ukierunkowana. Także pod względem takim 

przygotowania i pod względem rehabilitacji. To te malutkie dzieciaczki od urodzenia, a są 
naprawdę, nawet przed pierwszym rokiem życia u nas, otrzymują tą niezbędną pomoc. No i to 

się też odbywa w tych godzinach szkolnych, ale głównie i dużo poza tymi godzinami 

lekcyjnymi w tych salach, które też są wykorzystywane w pełni. Także to tyle, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – kiedyś był duży 

problem, by realizować program „Z życiem”. Niektóre powiaty nie wchodziły w to, tak?  

Teraz okazuje się, że jest to duża pomoc. 

 

P. G. Maćkowiak, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych - tak, są, są na to pieniądze. I ci 

nauczyciele mają zapłacone, te rehabilitantki też, rodzice, mówię też, bardzo chętnie korzystają, 



bo to są profesjonalne panie rehabilitujące, które są z zewnątrz i korzystają ze swoich 

gabinetów. Rodzice też tam chodzą, nieraz prywatnie, więc doceniają, jakie duże jest to 

znaczenie, żeby w tych zajęciach brać udział, nie? A są to dlatego, dla rozwoju tych 

dzieciaszków malutkich, no niezbędne zajęcia, nie? To są rzeczy, gdzie fachowiec wystarczy, 

że podpowie i ten rodzic już wie jak pracować. Także tu, to program Za Życiem robi naprawdę 
dużą robotę. Jeżeli chodzi o pomoc tym dzieciom, które urodziły się z jakimiś deficytami, 

a które wcale nie znaczy, że muszą mieć niepełnosprawność intelektualną i trafić do naszej 

szkoły. To są dzieci najczęściej wyrównywane, wchodzące w swój wiek rozwojowy 

i rozpoczynający naukę w wieku, w szkołach masowych. Także to jest wielka chwała, że takie 

coś się może odbywać.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – to cieszę się, że 

jest taka szansa taka możliwość. Czy są jeszcze pytania do Państwa dyrektorów? Państwa i jeśli 
nie, to Państwa dyrektorów nie będziemy zatrzymywali. Komisja pracuje dalej. 

 

Ad. pkt. 2. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – proszę Państwa, 

i dalej kontynuujemy posiedzenie komisji. Przechodzimy do punktu drugiego, ocena 

wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie działania komisji. Proszę Państwa, ja sobie 

zdaję sprawę, że część z nas tutaj jest z nowych, ale uważam, że każdy radny, po prostu ten 

materiał, który jest zawsze załączony, powinien przeczytać sobie i przeanalizować. Także nie 

będziemy w tej chwili czytać, przedstawiać tego, tylko będę się Państwa pytał czy są jakieś 
pytania do tego. Bo to nie ma sensu, żebyśmy czytali to, co już jest po prostu załącznikiem. 

Stąd moje pierwsze pytanie. Jeśli chodzi o ocenę wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w 

zakresie działania komisji. Jeśli chodzi o uchwałę. Jest przedstawiona to uchwała dotycząca 

mienia. Czy Państwo mają w tej kwestii jakieś pytania? Rozumiem, że nie. 

Głosujemy! 

Kto jest za przyjęciem tej uchwały? 

Proszę podnieść rękę. 
Uchwała została przyjęta. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Proszę Państwa, 

w dalszym punkcie mamy bilans za 2023 rok. Czy są pytania? Mamy Pana Skarbnika. Jeśli są 
jakieś pytania, możemy bezpośrednio od razu kierować. Rozumiem, że nie ma pytań. 
Głosujemy w takim razie za przyjęciem bilansu. Kto jest za? Ręka do góry. 

Jednogłośnie dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – I proszę Państwa, 

mamy jeszcze w ocenie wykonanie budżetu projektu za rok 2023 sprawozdanie za 2023 rok. 

Czy są pytania w tym zakresie? 

Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. 

Kto jest za? 

Dziękuję bardzo. 

Jednogłośnie sprawozdanie zostało przyjęte. 

Także po prostu, jeśli chodzi o ceny wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w 

zakresie działania komisji i uchwałę, i bilans, i sprawozdanie komisja, 

proszę Państwa, przyjęła jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – przechodzimy do 

spraw bieżących. To jest zaopiniowanie projektu uchwał, zapoznanie się z materiałami 



sesyjnymi w zakresie działania komisji. Jest podpunkt a zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

jarocińskiego na 2024 rok w zakresie działania komisji. I w tym przypadku po prostu oddam 

głos Panu Skarbnikowi. Panie Skarbniku, proszę o przedstawienie.  

 
P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, to tak skrótowo 

może omówię szkołami. Zespół Szkół Specjalnych, program, o którym mówiliśmy, realizuje 

„za życiem”. Środki z budżetu państwa i są w ramach tego programu przesunięcia w ramach 

środków, które mają na kwotę łączną 19 860 zł. Są oszczędności w zakresie usług, w zakresie 

pomocy dydaktycznych i te środki są przesuwane na fundusz wynagrodzeń z pochodnymi. 

Liceum Ogólnokształcące zwiększa plan dochodów i wydatków na wycieczki uczniów. 

Łącznie kwota 70 000 zł. Zespół Szkół nr 1 ogółem zwiększa plan o 131 000 zł. Z tego 120 000 

zł na wycieczki, 11 000 zł na zakup i montaż dwóch kotar piłkochwytów na sali gimnastycznej. 

Dokonają również archiwizacji dokumentów na kwotę 3 000 zł i te środki są zabezpieczone z 

budżetu powiatu w zakresie dochodów, które wynikają z rozliczeń dotacji z lat ubiegłych. 

I szkoła nr 2 dokonuje przeniesień w ramach planu ich bieżącego. Pamiętacie państwo, że oni 

realizują zadanie z Erasmusa. Zawodowcy poszerzają horyzonty, przesuwają w ramach tych 

środków 800 zł zabezpieczenie wydatków na delegacje służbowe. Oprócz tego dokonują 
zwiększeń swoich planów dochodów na łączną kwotę 10 600 zł, dochody ponadplanowe 

i środki te zostają przesuwane na wydatki, kwota 6 900 zł na zakup materiałów do egzaminów, 

które odbywają się w szkole oraz na zakup uprawnień energetycznych dla uczniów technikum 

elektrycznego. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – Dziękuję bardzo. 

Panie Skarbniku, czy są jakieś pytania do Pana Skarbnika w tym zakresie? Można mi się tylko 

cieszyć, że więcej jest pieniędzy do szkół. Tak należy stwierdzić. Proszę w takim razie 

o przegłosowanie projektu uchwały. Kto jest za? Podniesiemy ręki. Dziękuję bardzo. 

Uchwała została jednogłośnie przez Komisję przyjęta. 

Proszę Państwa, tym wyczerpaliśmy porządek naszej Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – ja przypominam, 

że zawsze na Komisji, tak jak już wspomniałem, każdy z Radnych jest zobowiązany przeczytać, 
zapoznać się z materiałami. Wtedy po prostu szybciej i można sprawniej to pokierować pracami 

Komisji. Tak jak Pan Janek ostatnio nawet na sesji powiedział, że też należy zapoznać się z 

materiałami, no bo każdy Radny jest zobowiązany. A jeśli po prostu są jakieś pytania, czy 

wątpliwości, to zawsze można pytania zadać i otrzymać po prostu odpowiedź. Bo nie ma sensu, 

żebyśmy na przykład przedstawiali w tym przypadku na przykład uchwałę dotyczącą mienia i 

czytali całe mienie. No jaki byłby to sens, nie? Czy tam inne i w innym przypadku. No bo to 

jest, mówię, tylko czytanie po kolejnych pozycji, więc dlatego chciałbym, żeby zawsze prace 

Komisji przebiegały sprawnie. Za co Państwu dziękuję oczywiście. Pozdrawiam serdecznie. 

Życzę miłego jeszcze popołudnia. Bo jeszcze mamy trochę czasu.  

 

Radny J. Dutkiewicz - w wolnych głosach, to ja bym chciał tutaj ewentualnie zasięgnąć takiej 

informacji lub pomocy. Wiemy, że mamy pobudowane to Jarocińskie Centrum Edukacji 

i Kariery. Środki na bieżącą działalność przez gminę zostały zabezpieczone na drugie półrocze 

w 2024. Mamy na kursy przeznaczone 217 tysięcy złotych. Myśmy zdobyli jako cech 

dodatkowo 60 tysięcy, czyli mamy tak jakby ćwierć miliona na pół roku. Czyli ten plan taki, 

który był w założeniu tego projektu dwa lata temu, że 500 tysięcy na szkolenie na rok, czyli 

został zachowany. Niemniej ten ośrodek może robić jeszcze coś innego, tak? Nie tylko te kursy, 

bo te kursy są generalnie robione w ciągu... no nieobsadzone są wszystkie sale, tak? I taki mamy 



pomysł, bym nie chciał tutaj nic tak jakby dublować, ale szkoła branżowa drugiego stopnia, 

gdyby szło, gdybym umiał to uruchomić, gdybym miał pomoc tu ze strony powiatu w 

uruchomieniu tej szkoły branżowej drugiego stopnia, lub też wstępnie kiedyś p. Hajdasz tutaj 

mówił, że on będzie rezygnował z tej szkoły. I złożył mi taką propozycję. Tej propozycji tak 

jakby... no nie mamy do dopracowanej, nie wiem, jak by to trzeba było przejąć. I tu bym 

potrzebował takiej doradztwa, porady, czy takie coś, ewentualnie można by było dalej 

kontynuować tę szkołę branżową drugiego stopnia. Wiem, że zapotrzebowanie przynajmniej w 

dwóch, trzech zawodach jest. Czyli wszystkie zawody samochodowe, branżówka drugiego 

stopnia jest i zawody budowlane, czyli te po budowlankach. I jest tam handlowiec jeszcze. Tak 

jakby szło to, żebym się z nim porozumiał, że on by to przekazał, te uprawnienia wszystkie, to 

czy pomoc ze strony powiatu była pod względem prawnym.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – to znaczy powiem 

tak, to inaczej mówiąc, Cech Rzemiosł by chciał prowadzić szkołę. Tak. 

Inaczej mówiąc. 

 

Radny J. Dutkiewicz - branżówkę drugiego stopnia. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – branżówkę 
drugiego stopnia. No ale w tym przypadku akurat powiat nie jest w stanie pomóc, bo trzeba 

bezpośrednio zgłosić je do kuratorium. Bo w tym przypadku tak, musi być opracowany statut. 

Myślę, że statut mógłby być podobny jak tutaj u pana Hajdasza. Ale musi być zapewniona 

kadra nauczycielska. Te wszystkie wymagania trzeba spełnić. I tu by trzeba pierwszy krok 

zrobić właśnie do kuratorium oświaty. Jakie, bo w tej chwili ja nie pamiętam. No znaczy 

pracowałem kiedyś w kuratorium oświaty, ale w międzyczasie po prostu, proszę państwa, no 

przepisy się zmieniły. I to bardzo dużo się zmieniło w tym zakresie. Bo ja pracowałem 

w kuratorium do 2010 roku. Także to jest 14 lat temu. W tej chwili nie jestem w stanie. Nie 

jestem w stanie sobie przypomnieć wszystkich przepisów w tym zakresie. Ale należałoby się 
zwrócić właśnie do kuratorium. Bo i tak kuratorium musi wyrazić po prostu zgodę na założenie 

szkoły branżowej. Także tu jak gdyby pomoc ze strony starostwa, no później jak będzie 

dopracowane wszystko, jeśli chodzi o stronę kuratoryjną, no to wiadomo, że jest wpisane to w 

system informacji oświatowej. I wtedy powiat rzeczywiście przekazuje pieniądze na 

utrzymanie tej szkoły.  

 

Radny J. Dutkiewicz -  Ja, proszę państwa, chcę powiedzieć, że nie mam człowieka, który by 

to poprowadził i to przekształcił. To potrzebny jest człowiek. 

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - właśnie, panie przewodniczący, właśnie chciałem 

powiedzieć, że bardziej gdzieś tam pan Jacek potrzebuje wskazania tego kierunku. Co trzeba 

zrobić gdzieś tam, jeżeli chodzi o prowadzenie tej szkoły branżowej drugiego stopnia. Panie 

Jacku, ja zapraszam pana do wydziału oświaty. Zabiorę pana do naszej głównej specjalisty, 

pani Karoliny Kowańdy. Bo zresztą pan Hajdasz też tutaj, jak otwierał szkołę branżową 
drugiego stopnia, to też często się tutaj pojawiał, gdzieś dopytywał. Także tutaj myślę, że 

wspólnymi siłami jesteśmy w stanie dziś tutaj panu pomóc w tej sprawie. Więc zapraszam do 

wydziału oświaty, do pokoju numer 24, do pani Karoliny. Podejdziemy tutaj razem zresztą i 
dokładnie przeanalizujemy tą sytuację, jak to wygląda. I na pewno też, jeżeli chodzi o pomoc 

gdzieś tam prawną, to z radcą skonsultujemy, jak to wygląda w ogóle z takim gdzieś tam 

przekazaniem. Czy to jest możliwe, czy pan musi po prostu samo od nowa. Ale to sprawdzimy, 

bo dzisiaj gdzieś nie chciałbym się na ten temat wypowiadać. Ale na pewno pomoc będzie pan 

z naszej strony miał. 



Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Mirosław Drzazga – to znaczy myślę, 
że to raczej nie przekazanie, tylko otwarcie nowej szkoły by musiało nastąpić. Bo to mówię, 
nie ma pan, panie Jacku, w tej chwili struktur, żeby pan przejął po prostu to. Także pan będzie 

musiał na nowo odtworzyć szkołę i od tego trzeba będzie zacząć. Stąd wspominałem tu właśnie 

o kuratorium. Bo to jednak te wszystkie wymogi formalne muszą być spełnione. Statut, nie 

statut, kadra nauczycielska, bo pan musi wykazać po prostu kadrę nauczycielską w tym 

zakresie, w którym będą przedmioty tam prowadzone. Ale tu mówię rzeczywiście, z panią 
Karoliną wstępnie możemy na ten temat rozmawiać. Ale generalnie to i tak kluczowy głos 

będzie miał kuratorium, a nie my tutaj akurat. Także mówię, pomoc możemy, to nie widzę, że 

tak jak tutaj rzeczywiście pan Mariusz  mówi, nie ma tutaj problemu. Ale mówię, fakt jest taki, 

że państwo będziecie musieli otworzyć szkołę. Nie wiem, kogo państwo desygnujecie na 

dyrektora, który miałby być dyrektorem po prostu w tej szkole. Bo ktoś będzie musiał być 
odpowiedzialny po prostu za to, za kadrę. Ktoś będzie musiał to wszystko prowadzić. Ale 

mówię, tu jesteśmy otwarci. W tym roku i tak pan nie jest w stanie otworzyć tego. Bo mówię, 
w systemie informacji oświatowej to już i pan by nie dostał żadnej pieniędzy praktycznie rzecz 

biorąc. Bo to już terminy wyszły. Ale należałoby właśnie zacząć już podjąć te działania, żeby 

w przyszły rok szkolny wejść. To wtedy tak. No to wtedy tak. Nie widzę wtedy problemu. Czy 

są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to zamykam posiedzenie komisji. Dziękuję. 
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